"NÚMERO DE ORDEM: 29.397; DATA: 19 de agosto de 1954; CIRCUNSCRIÇÃO:
Santo Antônio da Patrulha; DENOMINAÇÃO: Nesta Cidade de Santo Antônio
da Patrulha; CARACTERÍSTICAS E CONFRONTAÇÕES: uma área de terras de
cultura com a superfície de setenta e quatro mil setecentos e noventa
e sete metros quadrados 74. 797mz, todo cercado, tapado e demarcador a
qual se confronta pela frente com a Rua Sete d.e Setembro, pelos
fundos com terras de Antônio Selistre e João Famer, por um lado com
terras de João e Erudino Villa Verde e pelo outro lado com terras de
Antônio Carvalho ditas de Ernestina Monteiro, Erudina Villa verde,